
 

C O M U N E  D I  R I B E R A 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

ORDINANZA SINDACALE N.  28  DEL 16/05/2025 

 

 

Oggetto: Svolgimento del mercato settimanale nel giorno 19/05/2025. 

 

I L  S I N D A C O 
 

- Visto che il giorno 15/05/2025 il mercato settimanale non si è svolto per le condizioni meteo avverse, come da 

ordinanza Sindacale n. 27 del 14/05/2025; 

- Sentite le numerose richieste avanzate dagli assegnatari di posteggio del mercato di Piazza Matteotti, finalizzate ad 

anticipare lo svolgimento del mercato settimanale; 

- Visto l’art. 8, comma 13 della L.R. n. 18/95 così come modificato dall’art. 4, lettera d) della L.R. n. 2/96; 

- Visto il Regolamento Comunale per l’Esercizio del Commercio su Aree Pubbliche approvato con delibera del 

Consiglio Comunale n. 7 del 15 febbraio 2011; 

- Visto l’O.R.EE.LL. Integrato e modificato dalla L.R. n. 48 del’ 11/12/1991, che recepisce la legge n. 142 del 

08/06/1990; 

  

ORDINA 

lo svolgimento del mercato settimanale, per le ragioni in premessa, a lunedì 19/05/2025. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare le disposizioni di cui alla presente ordinanza. 

La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante pubblicazione sul sito web del Comune di Ribera. 

 

F.to Ha predisposto il Responsabile del Servizio 

Case Popolari – Suolo Pubblico – Fiere e Mercati – Toponomastica 

Dott. Calogero Simonaro              

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

Ribera, li 16/05/2025 

 

F.to IL DIRIGENTE DEL II° SETTORE 

      Ing. Salvatore Ganduscio 

 
 
                                                                                                                              F.to IL VICE SINDACO 

                                                                                                             Leonardo Augello 

 

 


